
 

 
ข้อบังคับคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ 

ว่าด้วยหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข 
การให้ประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ และหนังสือรับรองสมรรถนะ (ฉบับท่ี ๓) 

พ.ศ. ๒๕๖๗ 
     

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ่มเติมข้อบังคับคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ ว่าด้วย
หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการให้ประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพและหนังสือรับรองสมรรถนะ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
เพ่ือกำหนดให้เจ้าหน้าที่สอบที่ได้รับมอบหมายให้ดำเนินการประเมินตามองค์ประกอบสมรรถนะที่กำหนดไว้ใน
มาตรฐานอาชีพ หรือสมรรถนะสนับสนุนการทำงานมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนในการปฏิบัติหน้าที่ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๖) และมาตรา ๔๑ วรรคสอง แห่งพระราชกฤษฎีกา
จัดตั้งสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๕๔ ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบัน
คุณวุฒิว ิชาชีพ (องค์การมหาชน) (ฉบับที ่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๒ สถาบันคุณวุฒิว ิชาชีพ (องค์การมหาชน)   
โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ ในการประชุม ครั ้งที ่ ๒/๒๕๖๗ เมื ่อวันที่ 
๒๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ จึงออกข้อบังคับไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑  ข้อบังคับนี้เรียกว่า “ข้อบังคับคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ ว่าด้วยหลักเกณฑ์ 
วิธีการ และเงื่อนไขการให้ประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ และหนังสือรับรองสมรรถนะ (ฉบับที่ ๓) พ.ศ ๒๕๖๗ 

ข้อ ๒  ข้อบังคับนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ ๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นต้นไป 

ข้อ ๓  ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็นข้อ ๔๓/๑ แห่งข้อบังคับคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ 
ว่าด้วยหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการให้ประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ และหนังสือรับรองสมรรถนะ  
พ.ศ. ๒๕๖๖ 

“ข้อ ๔๓/๑  ให้สถาบันหรือองค์กรที่มีหน้าที่รับรองที่มอบหมายให้เจ้าหน้าที่สอบปฏิบัติหน้าที่ 
จัดการประเมินตามองค์ประกอบสมรรถนะที่กำหนดไว้ในมาตรฐานอาชีพ หรือสมรรถนะสนับสนุนการทำงาน
ตามข้อ ๓๔ จ่ายค่าตอบแทนการปฏิบัติหน้าที่ให้เจ้าหน้าที่สอบในอัตราที่คณะกรรมการประกาศกำหนด  
เว้นแต่คณะกรรมการจะกำหนดไว้เป็นอย่างอ่ืน” 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๘  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
 

(นายนคร  ศิลปอาชา) 
ประธานกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ 

Paweethida.K
Placed Image


